

## مشخصات بخش مراقبت های ویژه ICU

بخش مراقبت‌های ویژه، یکی از بخش‌های مهم و حیاتی بیمارستان امام خمینی(ره) پیرانشهر محسوب می‌شود. بیماران ممکن است به طور مستقیم از اورژانس به این بخش منتقل شوند. همچنین ممکن است بیماران در صورت وخیم شدن حالشان در بخش‌های عادی به ICU منتقل شوند.

بخش ICU در طبقه اول بیمارستان قرار دارد. بخش داری ۶ تخت فعال است و در تلاش است که با استفاده از همه امکانات و تجهیزات پیشرفته مانند دستگاه تهویه مکانیکی، مانیتورینگ قلبی و ...، با حضور پرسنل مجرب و دلسوز در محیطی آرام و فاقد هرگونه سر و صدا، بهبود وضعیت سلامتی بیماران را با کمترین عارضه فراهم نماید.

سرکار خانم دکتر خبیده پزشک متخصص نورولوژی مسئولیت علمی این بخش را بر عهده دارند. سرپرستار بخش جناب آقای راستگو کارشناس پرستاری می‌باشند.

شماره تماس بخش: ۰۴۴۴۴۲۲۴۰۸۰ داخلی ۲۱۲

## قوانین بخش ICU

در بدو بستری بیمار شرح حال و سوابق دارویی و درمانی بیمار را از شما خواهند پرسید. وسایل شخصی بیمار را از بخش به درستی تحویل بگیرید (بیمار هیچگونه وسایل گران قیمت و زیورات به همراه نداشته باشد)

داروهای مصرفی منزل بیمار را به همراه خود بیاورید و در بدو بستری به پرستار مربوطه نشان دهید تا در پرونده بیمار ثبت شود و طبق دستور پزشک معالج برای ادامه یا قطع داروها تصمیم گیری شود.

## در هنگام حضور بر بالین بیمار نکات زیر را رعایت کنید

ملاقات بیماران از ساعت ۸ تا ۸:۳۰ صبح - ۲ تا ۲:۳۰ بعدازظهر و ۸ تا ۸:۳۰ شب انجام می‌شود در این ساعات فقط ۲ نفر از بستگان نزدیک می‌توانند با هماهنگی سرپرستار و پرستاران حاضر در بخش بیمار خود را بصورت حضوری ملاقات کنند.

به دلیل ضعف ایمنی بیماران و احتمال انتقال عفونت از طریق همراهان، ملاقات در بالین بیماران محدود است. بنابراین غیر از ساعات فوق درخواست ملاقات حضوری نفرمایید. زیرا این امر موجب اختلال در مراقبت پرستاری از بیماران می‌شود.

در هنگام ملاقات حضوری حتما قبل از ورود کفش‌ها تعویض و دستها به روش صحیح با آب و صابون شسته شوند.

قبل از ورود به بخش تلفن همراه خود را خاموش نمایید.

- با صدای آرام و بدون استرس با او صحبت کنید. بیمار حتی اگر هوشیار هم نباشد صدای شمارا می‌شنود.

- از دستکاری اتصالات بیمار و تغییر وضعیت بیمار در تخت بدون اجازه خودداری شود.

- از استفاده از عطر و ادکلن و سایر مواد محرک تنفسی خودداری کنید.

- قبل از انجام اقدام خاص درمانی نیاز است رضایت آگاهانه از همراه بیمار گرفته شود لطفا با حضور به موقع خود همکاری لازم را به عمل آورید.

- در صورت مشاهده هرگونه نابسامانی و اعتراض به شرایط و عملکرد پرسنل درمانی؛ ضمن حفظ آرامش خود مراتب را به مدیریت بخش اطلاع دهید و از جر و بحث با پرسنل بخش خودداری کنید.

## تیم پزشکی

بیماران بخش ICU در سرویس یک پزشک متخصص بستری هستند که یکبار در روز بیمار را ویزیت می‌کنند. در صورت تغییرات شرایط بالینی بیمار و جواب آزمایشات و... توسط پرستار به پزشک معالج در طول شبانه روز اطلاع داده می‌شود و اگر پزشک دستور جدیدی بدهد توسط پرستار اجرا خواهد شد.



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و  
درمانی آذربایجان غربی



## آموزش های بدو ورود



### قوانین بخش ICU2

واحد آموزش سلامت

۱۴۰۴



### هزینه در مان و بیمه گری

در صورتی که بیمار از بیمه پایه برخوردار است برای آگاهی از هزینه های درمان به واحد بیمه گری مراجعه نمایید. منشی بخش در خصوص تهیه مدارک بیمه ای مورد نیاز به شما توضیح خواهد داد .

هر سوالی مرتبط با بیماری و روند درمان بیمارتان دارید از پرستار و پزشک بپرسید تا شما را راهنمایی کنند. لازم به ذکر است جهت حفظ محرمانگی اطلاعات بیمار ، کادر درمان مجاز است تنها به بیمار یا ولی قانونی بیمار اطلاعات ارائه نمایند.

### چه زمانی بیمار از ICU به بخش منتقل می شود

پس از طی شدن شرایط حاد وبا نظر پزشک معالج، بیمار اجازه انتقال به بخش های بستری را پیدا می کند. این انتقال به معنی پایان درمان بیمار نیست بلکه بدان معناست که بیمار فاز حاد بیماری را سپری کرده و ادامه مراقبت های درمانی در بخش های عمومی انجام خواهد گرفت در این زمان از شما به عنوان همراه بیمار انتظار می رود که ضمن حضور در کنار بیمار، آرامش خود را حفظ نموده و با تیم درمان همکاری داشته باشید. از حضور همراهان متعدد بر بالین بیمار اجتناب شود .

در هر شیفت کاری یک پرستار مسئول اجرای دستورات پزشکی و مراقبت های پرستاری و نظارت بر انجام مراقبت های بهداشتی بیمار شمامست که توسط سرپرستار تعیین می شود.

### تغذیه

رسیدگی به وضعیت تغذیه ای توسط کارشناس تغذیه انجام می شود و در صورت درخواست مشاوره تغذیه ، طبق نیاز هر بیمار برنامه ریزی می شود.

اکثر بیماران بخش ای سی یو از طریق لوله بینی-معدده ای تغذیه می شوند و نیاز به غذای مایع صاف شده دارند. نوع و حجم رژیم غذایی توسط پزشک معالج تعیین می شود. بیشتر بیماران به علت شدت بیماری و سوخت و ساز بالای بدن نیاز به رژیم غذایی پر پروتئین ، پرکالری، ویتامین ها و مواد معدنی دارند غذای مورد نیاز بیمار بر طبق رژیم تجویز شده توسط آشپزخانه بیمارستان و با نظارت کارشناس تغذیه آماده شده و بخش تحویل داده می شود.

اگر مایلید غذای خانگی برای بیمار خود بیاورید آموزش لازم در مورد نوع رژیم غذایی تجویز شده و روش آماده سازی آن، از پرستار و کارشناس تغذیه بپرسید.